
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 

******** 

1°  SETTORE  SERVIZIO  POLITICHE   SOCIALI  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  40 DEL 23/04/2013 

********************   

Oggetto: Impegno di spesa per proroga servizio di trasporto portatori di handicap  residenti nel comune 

di Ribera dal proprio domicilio al centro di riabilitazione “Solidali con Te” di Sambuca di Sicilia e 

viceversa.   

******************** 

L’anno duemilatredici, il giorno  ventitre del mese di aprile, nella residenza Municipale, il 

dipendente  Pippo Di Leo 

 Delegato delle Funzioni Dirigenziali 

ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs n° 165/2001 

 

Vista la determinazione dirigenziale n.31 del 28.01.201, ad oggetto: nomina responsabile 

dell’ufficio 328, monitoraggio gare progetti speciali e contestuale delega di funzioni dirigenziali, ai 

sensi dell’art. 17 comma 1-bis del D.Lgs n° 165/2001 e dell’art. 24-bis del vigente regolamento 

comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 

approvato con delibera di G.M. n°  288/03; 

 Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

Considerato che il servizio di trasporto portatori di handicap residenti nel comune di Ribera dal 

proprio domicilio al centro di riabilitazione “Solidali con Te” di Sambuca di Sicilia, affidato alla Ditta 

“CA.MER” viaggi s.n.c. con sede a Ribera C/so Umberto I°, 81,  è in scadenza; 

Che l’interruzione del servizio causerebbe  ai soggetti portatori di handicap un regresso nei 

risultati ottenuti con le terapie e pertanto, se genitori decidessero di proseguire a proprie spese la 

richiesta di rimborso spese sarebbe di gran lunga superiore al costo del servizio;  

Vista la delibera di G.M.  n° 35 del 18/02/2013, con la quale è stata assegnata, al Dirigente ad 

Interim del I° Settore,  la complessiva somma di €. 6.777,37, IVA compresa, per l’espletamento della 



nuova gara del servizio trasporto portatori di handicap  residenti nel comune di Ribera dal proprio 

domicilio al centro di riabilitazione “Solidali con Te” di Sambuca di Sicilia e viceversa,  cosi ripartita: 

 €. 6.500,88 all’Intervento n° 1100403 Cap. n° 7  Imp. n° 2864/2012 denominato  

“Servizio trasporto e assistenza alunni portatori di handicap” (residui anno 2012); 

 €. 276,49 all’Intervento n° 1100403 Cap. n° 7  Imp. n° 1285/2012 denominato  “Servizio 

trasporto e assistenza alunni portatori di handicap” (residui anno 2012); 

Che nelle  more  del completamento dell’iter burocratico della gara occorre prorogare il servizio 

di che trattasi per altri 8 viaggi, alle stesse condizione della gara precedente; 

Che la somma occorrente  per la succitata proroga ammonta ad €. 868,87;  

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

1. Affidare alla ditta “CA.MER” viaggi s.n.c. con sede a Ribera C/so Umberto I°, 81, il prosieguo 

del  servizio di trasposto portatori di handicap, residenti nel comune di Ribera, dal proprio 

domicilio al centro di riabilitazione “Solidali con Te” di Sambuca di Sicilia e viceversa, per  

complessivi n° 8 viaggi,  alle stesse condizione della precedente gara;  

2. di imputare  la complessiva somma di €. 868,87  (IVA compresa)  così come segue: 

 €. 276,49 dall’Impegno n° 1285/2012/SUB 02  dell’Intervento n° 1100403 Cap. n° 7  

denominato  “Servizio trasporto e assistenza alunni portatori di handicap” residui anno  2012; 

 €. 592,38 dall’Impegno n° 2864/2012/SUB 03 dell’Intervento n° 1100403 Cap. n° 7  

denominato  “Servizio trasporto e assistenza alunni portatori di handicap” residui anno  2012; 

3.  Dare atto che al mandato di pagamento, per la proroga del servizio, si provvederà  dietro atto di 

liquidazione dal Dirigente e a presentazione della fattura della suddetta ditta specificando i 

viaggi effettuati; 

4. Pubblicare in forma integrale, la presente, sul sito web del Comune. 

       

       

                 Il Responsabile dell’Istruttoria                   Il Delegato delle Funzioni Dirigenziali  

      F.to  (Geom. Calogero Smeraglia)                ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs n° 165/2001  

                                                        F.to  (Pippo Di Leo) 

 

 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n° 267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Il Dirigente del III° Settore 

F.to (Dott. Raffaele Gallo) 

 


